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Annotatsiya 

Maqolada logistika tizimi doirasida omborxona xoʻjaligi faoliyatini boshqarish va 

rivojlantirishning nazariy hamda amaliy jihatlari keng qamrovda tahlil etilgan. 

Omborlarning ishlab chiqarish va xizmat koʻrsatish sohasidagi oʻrni, ularning 

funksional vazifalari hamda logistika zanjiridagi roli asosli tarzda yoritilgan. 

Tadqiqotda omborxona faoliyatini takomillashtirish orqali resurslardan foydalanish 

samaradorligini oshirish, xarajatlarni kamaytirish va logistika xizmatlari sifatini 

yaxshilash imkoniyatlari koʻrib chiqilgan. Zamonaviy texnologiyalar, 

avtomatlashtirish va raqamli yechimlarning ombor tizimlariga integratsiyasi orqali 

operatsion jarayonlar samaradorligini oshirish yoʻllari tavsiflangan. Shuningdek, 

ombor turlarining ishlab chiqarish jarayonidagi ahamiyatiga koʻra tasnifi hamda 

xizmat koʻrsatish sohasiga muvofiq klassifikatsiyasi ilmiy asosda bayon etilgan. 

Xulosa va takliflar qismida omborxona xizmatlarini modernizatsiya qilish, innovatsion 

texnologiyalarni joriy etish va inson kapitalini rivojlantirish boʻyicha amaliy tavsiyalar 

ilgari surilgan. 

Kalit soʻzlar: omborxona xoʻjaligi, logistika, omborxona logistikasi, saqlash va 

taqsimlash tizimi, innovatsion boshqaruv. 

Аннотация 

В статье всесторонне рассмотрены теоретические и практические аспекты 

управления и развития складского хозяйства в рамках логистической системы. 

Обосновано значение складов в производственных и сервисных процессах, а 

также их функциональная роль в логистической цепочке. В исследовании 

проанализированы возможности повышения эффективности использования 

ресурсов, сокращения издержек и улучшения качества логистических услуг за 

счёт совершенствования складской деятельности. Описаны пути повышения 

операционной эффективности посредством интеграции современных 

технологий, автоматизации и цифровых решений в складские системы. Также 

проведена научная классификация типов складов в зависимости от их роли в 

производственном процессе и в сфере обслуживания. В заключении предложены 

практические рекомендации по модернизации складских услуг, внедрению 

инновационных технологий и развитию человеческого капитала. 

Ключевые слова: складское хозяйство, логистика, складская логистика, 

система хранения и распределения, инновационное управление. 

Abstract 

The article comprehensively analyzes the theoretical and practical aspects of 

managing and developing warehouse operations within the logistics system. The 
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importance of warehouses in production and service processes, as well as their 

functional role in the logistics chain, is scientifically substantiated. The study examines 

opportunities to increase resource utilization efficiency, reduce costs, and improve the 

quality of logistics services through the enhancement of warehouse activities. It 

describes ways to boost operational efficiency by integrating modern technologies, 

automation, and digital solutions into warehouse systems. Additionally, a scientific 

classification of warehouse types based on their role in the production process and the 

service sector is provided. The conclusion offers practical recommendations for 

modernizing warehouse services, introducing innovative technologies, and developing 

human capital. 

Keywords: warehouse management, logistics, warehouse logistics, storage and 

distribution system, innovative management. 

KIRISH 

Ombor yoki omborlar majmui xizmat koʻrsatish infrastrukturasi bilan birgalikda 

ombor xoʻjaligini tashkil etadi. Sanoat korxonasida ombor xoʻjaligining asosiy vazifasi 

— sanoatni tegishli moddiy resurslar bilan toʻgʻri taʼminlash, ularning saqlanishini 

tashkil etish va omborxona amaliyotlari bilan bogʻliq xarajatlarni imkon qadar 

qisqartirishdan iborat. Logistika tizimida omborlarning ahamiyati va oʻrni juda muhim 

hisoblanadi. 

Omborlar logistika tizimining asosiy qismlaridan birini tashkil etadi. Logistika 

tizimi omborlarga boʻlgan tashkiliy hamda texnik-iqtisodiy talablarni shakllantiradi, 

omborlar tizimining maqsadini va eng maqbul ishlash mezonlarini belgilaydi, yuklarni 

qayta ishlash shartlarini aniqlaydi. Oʻz navbatida, materiallarni omborga joylashtirish 

(omborni joylashuvi, mahsulotlarni saqlash usullari va boshqalar) zaxiralarning 

logistika tizimidagi aylanish xarajatlari, miqdori va harakati ustidan sezilarli taʼsir 

koʻrsatadi. 

Ombor xizmati — logistika fanining oʻrganish obyekti boʻlib, u tovar-moddiy 

boyliklarni omborga joylashtirish, yukni qayta ishlash va oʻrash jarayonlarini oʻz 

ichiga oladi. 

Omborga joylashtirish — logistik kanal ishtirokchilari tomonidan zaxiralarni 

saqlash, ularning butligini taʼminlash, ratsional tarzda joylashtirish, hisobga olish, 

doimiy yangilash va xavfsiz xizmat koʻrsatish usullaridan iborat jarayonlardir. 

Logistika tizimining samaradorligini taʼminlashda omborxona xoʻjaligi 

faoliyatini boshqarish va rivojlantirish muhim oʻrin tutadi. Mahsulotlarni optimal 

saqlash, qayta ishlash va tezkor yetkazib berish jarayonlari omborxona 

operatsiyalarining samarali tashkil etilganiga bevosita bogʻliqdir. Omborxona 

boshqaruvining takomillashtirilishi nafaqat resurslardan foydalanish samaradorligini 

oshiradi, balki korxonalarning bozordagi raqobatbardoshligini ham kuchaytiradi. 

Ombor xoʻjaligi sohasiga zamonaviy texnologiyalar — avtomatlashtirilgan tizimlar, 

raqamli nazorat va tahlil vositalarini joriy etish operatsion jarayonlarning aniqligi va 

tezkorligini taʼminlaydi. Shu jihatdan, omborxona xoʻjaligini samarali boshqarish va 

doimiy rivojlantirish logistika tizimining umumiy samaradorligini oshirish va iqtisodiy 

oʻsishni taʼminlashda strategik ahamiyat kasb etadi. 
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ADABIYOTLAR SHARHI 

Xalqaro innovatsion logistika, omborxona xoʻjaligini boshqarish, omborxona 

logistikasi, shuningdek xalqaro transport tashuvlarida omborxona logistika xizmatini 

samarali tashkil etish boʻyicha koʻplab xorijlik va mamlakatimiz olimlari ilmiy 

izlanishlar olib borgan. 

Bunda chet ellik olimlardan Till Becker, Oliver Jeken, Julia Boppert va 

boshqalarning bir qator asarlari ushbu sohadagi tadqiqotlarga bagʻishlangan. MDH 

mamlakatlari iqtisodchilari tomonidan yozilgan asarlarda ham logistikada innovatsion 

texnologiyalarni qoʻllash masalalari keng yoritilgan. Jumladan, G. Xamdamova, O. 

Astanakulov, A. P. Pankruxin, E. A. Utkin, Ye. P. Golubkov, G. L. Bagiyev, L. T. 

Danchenok, G. L. Gardariki va boshqalarni alohida koʻrsatish mumkin [1, 2, 3]. 

Oʻzbekistonlik logistik olimlar — xususan R. K. Rashidov, Y. Karriyeva, A. 

Kucharov va boshqalar ham innovatsion logistika hamda omborxona logistika 

nazariyasi va amaliyotini rivojlantirishga katta hissa qoʻshganlar [6, 7, 8]. 

Shu bilan birga, ularning asarlarida omborxona logistikasi sohasidagi 

innovatsiyalar, savdo faoliyati bilan shugʻullanuvchi korxonalar omborxona logistika 

tizimida zamonaviy texnologiyalardan foydalanish zarurati haqida fikrlar ilgari 

surilgan boʻlib, aynan shu yondashuv mazkur magistrlik dissertatsiyasining mavzusi, 

maqsad va vazifalarini aniqlab berdi. 

METODOLOGIYA 

Tadqiqotning uslubiy asosini transport xizmatlari koʻrsatish tizimini 

takomillashtirish sohasidagi xorijiy va oʻzbekistonlik olimlarning ilmiy ishlarida 

bayon etilgan fundamental tushuncha va qoidalar tashkil etadi [4, 5]. Muallif, 

shuningdek, ilmiy jamoalarning transport xizmatlarini koʻrsatish tizimini 

takomillashtirish, transportning barcha turlaridan cheklangan va cheksiz foydalanish 

sharoitida ulardan foydalanish samaradorligi muammolarini oʻrganish, shakllantirish 

va ulardan foydalanish sohasidagi tadqiqotlar natijalariga tayanadi [9]. 

Iqtisodiyotda tovarlarni tashish va isteʼmol qilishning yangi yoʻnalishlarini ishlab 

chiqishda davlat organlari hisobotlari va statistik maʼlumotlari, qonunchilik va 

meʼyoriy-huquqiy hujjatlar, Oʻzbekiston kompaniyalarining uzoq muddatli rivojlanish 

dasturlari va hisobotlari asosiy manbalar sifatida qaraladi. Tadqiqot jarayonida 

funksional yoʻnaltirilgan qidiruv, iqtisodiy va statistik tahlil, prognozlash hamda 

modellashtirishning turli usul va vositalaridan foydalanilgan. 

TAHLIL VA NATIJALAR 

Mahsulotlarni omborda uzoq vaqt saqlashning salbiy tomoni shundaki, 

zaxiralarni saqlash bilan bogʻliq xarajatlar hisobiga tovar narxi oshadi. Bu xarajatlar 

omborga joylashtirish amaliyotlari, omborxonani ijaraga olish, uni tartibda saqlash 

bilan bogʻliq xarajatlarni oʻz ichiga oladi. Bundan tashqari, omborxona zaxiralari 

tashkil etilishi natijasida boshqa maqsadlarda foydalanilishi mumkin boʻlgan katta 

miqdordagi moliyaviy resurslar aylanishdan chiqib qoladi. 

Shu sababli mahsulotlarni omborxonaga joylashtirish faqat xarajatlarni 

kamaytirishga yoki logistik servis sifatini oshirishga xizmat qilgan taqdirdagina 
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iqtisodiy jihatdan oʻzini oqlaydi. Bu talabga tez javob berish yoki arzon narxlarda 

oldindan sotib olish hisobiga iqtisodga erishish shaklida namoyon boʻlishi mumkin. 

Omborga joylashtirishning ijobiy tomoni shundaki, ishlab chiqarishni 

barqarorlashtirish imkoniyati yaratiladi, yuklarni butlash, zaxiralarni toʻplash va 

taqsimlashga zarur texnik va tashkiliy sharoitlar vujudga keladi. Demak, ombor 

xizmati logistikasi — bu ombor xoʻjaligida oqimlarni qayta ishlash jarayonida amalga 

oshiriladigan oʻzaro bogʻliq operatsiyalar kompleksidir. 

Ombor logistikasi va ishlab chiqarish logistikasi korxonaga ishlab chiqarish 

jarayonini amalga oshirishda, resurslarni yetkazib berish, saqlash, boshqarish va 

ulardan foydalanish funksiyalarini bajarishda toʻliq oʻzaro aloqani taʼminlaydi. 

Mahsulot isteʼmolchilari omborlari texnologik jarayon uzluksizligini 

taʼminlashga moʻljallangan. Mazkur omborlarda tugallanmagan ishlab chiqarish 

zaxiralari, asboblar, ehtiyot qismlar va boshqa resurslar saqlanadi. Ishlab chiqarish 

jarayonidagi ahamiyatiga qarab, ishlab chiqarish tashkilotlarining omborlari quyidagi 

turlarga ajratiladi 1-rasmda keltirilgan (1-rasm). 

  

 
 

1-rasm. Ishlab chiqarish jarayonidagi ahamiyatiga koʻra 

omborxonalarning  faoliyat yoʻnalishlari1 

 

 
1 Muallif ishlanmasi 
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Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatish sohasini, shuningdek logistika va yuk tashuvlari, 

omborxona logistikasini rivojlantirish hamda sifatini yaxshilash muhim ahamiyat kasb 

etadi. 

Omborlarning roli va oʻrnini tahlil qilganda, ularni iyerarxiyaning turli 

bosqichlarida — yaʼni umumdavlat, mintaqaviy, lokal va ishlab chiqarish darajalarida 

koʻrib chiqish maqsadga muvofiqdir. Ombor xoʻjaligini tashkil etishning eng sodda 

variantlaridan biri keng tarmoqli tuzilmadir. Bunday tuzilmada qaysidir bir toʻplash 

punkti boshqa bir nechta punktlar uchun manba — ombor boʻlib xizmat qiladi. Bu 

tizimning keyingi bosqichi eshelonlashgan tuzilma boʻlib, u bir necha iyerarxik 

bosqich — joylashtirish eshelonlaridan iborat boʻladi. Bunday tizimda 

isteʼmolchilardan talablar eng quyi pogʻonadagi punktlarga tushadi. Normal sharoitda 

tovarlar har bir pogʻonadagi omborlar yaqin joylashgan yuqori pogʻonadagi ombordan 

toʻldiriladi. Masalan, kirim omborlarining zaxiralari ulgurji mintaqaviy omborlardan 

toʻldiriladi. 

Baʼzan tovarlar omborga toʻgʻridan toʻgʻri yetkazib beruvchidan keladi — bu 

holda regional yoki kirim omborlari chetlab oʻtiladi. Yoki regional ombordan tovarlar 

toʻgʻridan toʻgʻri oxirgi isteʼmolchi omboriga oʻtadi. Mahsulot ishlab chiqaruvchi 

korxonalarga qarashli omborlar ishlab chiqarishga moʻljallangan xomashyo, 

materiallar, butlovchi qismlar va boshqa mahsulotlarni saqlashga ixtisoslashgan boʻlib, 

bunday omborlar, birinchi navbatda, ishlab chiqaruvchi isteʼmolchilarni zarur 

materiallar bilan taʼminlaydi. Xizmat koʻrsatish sohasiga qarab korxona omborlari 

turlari 2-rasmda keltirilgan (2-rasm). 

 

 
 

2-rasm. Xizmat koʻrsatish sohasiga qarab korxona omborlari turlari1 

 

Sotuvchi tashkilotlar omborlari tovarlarning ishlab chiqarish sohasidan isteʼmol 

sohasiga uzluksiz harakatini taʼminlashga xizmat qiladi. Ularning asosiy vazifalari — 

ishlab chiqarish mahsulotini isteʼmol mahsulotiga aylantirish hamda turli 

 
1 Muallif ishlanmasi 
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isteʼmolchilar, shu jumladan chakana savdo tarmoqlarining uzluksiz taʼminotini 

amalga oshirishdir. 

Vositachi tashkilotlar (eng avvalo, transport tashkilotlari) moddiy boyliklarni 

joʻnatish bilan bogʻliq boʻlgan holatlarda, omborga qoʻshimcha joylashtirish uchun 

moʻljallanadi. Bunday omborlarga temir yoʻl stansiyalari omborlari, avtotransport, 

daryo yoki dengiz portlarining yuk terminallari, havo transporti terminallari kiradi. 

Bajarilayotgan yuklarni qayta ishlash amaliyotlarining turi boʻyicha bu omborlar bir 

transport vositasidan tushirilgan yuklarni boshqasiga ortish imkonini beradi. 

Omborda materiallar zaxirasining harakati maxsus kartoteka yordamida hisobga 

olinadi. Zaxiralar darajasi miqdoriy yozuvlar asosida yoki buyurtmalar davriyligi 

tizimi boʻyicha tartibga solinadi. Omborxona xodimlari shtati — ombor amaliyotlari 

uchun zarur mehnat miqdori va murakkabligiga, qoʻllanilayotgan transport 

vositalariga, yukni yuklash-tushirish va boshqa amaliyotlarning avtomatlashtirilganlik 

darajasiga qarab belgilanadi. 

Omborga mahsulotlarni qabul qilish va joylashtirish tartibi tanlanayotgan 

joylashtirish shakliga bogʻliq boʻlib, bu omborga egalik qilish yoki umumiy 

foydalaniladigan omborlardan foydalanish qaroriga bogʻliq boʻladi. 

XULOSA VA TAKLIFLAR 

Omborlar sonini aniqlash va ombor tarmoqlarini innovatsion loyihalar asosida 

tashkil etish samaradorligi quyidagi omillarga bogʻliq: 

• Innovatsion investitsiyalarning maqsadlari nazariy jihatdan asoslanganligiga; 

• Loyihani amalga oshirish uchun zarur ilmiy-tadqiqot va loyiha hujjatlarining 

mavjudligiga; 

• Innovatsion loyihaning texnik va iqtisodiy asoslanganligiga; 

• Kerakli investitsiya mablagʻlarining mavjudligiga; 

• Ishlab chiqarish jarayonida yangi namunaviy mahsulot turlarini toʻliq 

oʻzlashtirish imkoniga. 

Innovatsion investitsiya samaradorligi — ishlab chiqarish davrida olingan yalpi 

foydaning oshib borishida namoyon boʻladi. U ishlab chiqarishda yangilikni qoʻllash 

orqali yaratilgan qoʻshimcha mahsulot qiymatidan iborat boʻlishi lozim. 

Omborxona faoliyatini yanada rivojlantirish va takomillashtirish uchun quyidagi 

takliflarni amalga oshirish maqsadga muvofiq: 

• Sotuvchilarga omborxona xizmatlari sifatini oshirish; 

• Xizmat koʻrsatish turlarini koʻpaytirish; 

• Aholi va korxonalar uchun xizmat koʻrsatishda axborot texnologiyalaridan keng 

foydalanish; 

• Maishiy va kompyuter texnikasi hamda ehtiyot qismlar uchun ombor 

imkoniyatlarini kengaytirish; 

• Xizmat koʻrsatish xarajatlarini kamaytirish va xizmat sifatini oshirish; 

• Zamonaviy asbob-uskunalardan samarali foydalanish; 

• Maʼmuriy xarajatlar ustidan doimiy nazorat oʻrnatish va ularni qisqartirish 

choralarini koʻrish; 
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• Ilgʻor texnologiyalarni joriy etish va ularni iqtisod qilish imkoniyatlarini 

aniqlash; 

• Rivojlangan davlatlar tajribasidan foydalangan holda mahalliy ichki bozorga 

moslashtirish; 

• Xodimlar malakasini doimiy oshirish va qayta tayyorlash, yosh mutaxassislarni 

jalb etish orqali yangi ish oʻrinlarini yaratish. 
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